f_etto, confermato, sottoscritto.

IL PRESIDENTE
D ott. Libero MAZZ RC% Délitsggiigﬂgl

PUBBLICAZIONE

C opia della presente deliberazione: ;
> aisensidell'art. 124 del D. Lgs. 18 a i
_ : . . gosto 2000, n. 267, protﬁ?_‘_,wene
p'ubbhcata oggi aII’AIbo Pretorio dell’'Unione per 15 giorni consecutivi;
> wene»trasmessa ai Comuni aderenti all'Unione.

Piedimonte San Germanoj@[()?/ 2018
]

IL SEGRETARIO
Dott. Sergio STACI
vl’ i 7 l

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione & divenuta esecutiva il ﬁC)/C)} i {7 -
a decorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, terzo comma
/@ del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267): : |
perché resa immediatamente eseguibile (art. 134, quart
18/08/2000, n. 267) uible quarto comma, de1 - LS
o viene assegnata per 'esecuzione al Responsabile Servizio Amministrativo

Piedimonte San Germano, ,ﬂ@é/(gi)/f 2018
{

Il. SEGRETARIO
DottsSeng io STACI

|ggEEEEEEEBﬂEE 8 a
Eﬂ.ﬂBEEHEHEEEEDEBEEEEEBEHHEEBEBEEDEEEEEEE HrouppEBRABAH!

Originale

/e Copia conforme dell’originale

Piedimonte San Germano, ﬂ@{/m, © 2018
4 \‘I l

tra i Comuni di Aquin

Provincia di Frosinone
Magno, Piedimonte San Germano, Roccasecca, Villa Santa Lucia ||

T

T

. ORIGINALE
“ COPIA

L. relativo al personale del

OGGETTO Recepimento e applicazione C.C.N.
-2018

comparto funzioni locali triennio 2016

di giugno, alle ore 16,30, in Piedimonte

L’anno duemiladiciotto, il giorno venti del mese
ta dal Presidente, si é riunita la Giunta

San Germano e nella Sede dellUnione; convoca
dell’'Unione e ha deliberato Pargomento in oggetto.

| componenti della Giunta in carica sono:

P A
Presidente | . X _________
Vice-Presidente | | X
-A_s—sessgre ____________ X1
Assessore | X1
SACCO Giuseppe Assessore X

Assume la Presidenza il presidente MAZZAROPPI Libero
Partecipa il Vicesegretario del’Unione STACI Sergio

IL PRESDENTE
esente seduta, dichiara aperti i lavori e sottopone alla

Accertata la validita della pr
razione sull'argomento in oggetto,

Giunta dell’'Unione la seguente proposta di delibe
corredata dei prescritti pareri.



Il Presidente sottopone allapprovazione la seguente proposta di deliberazione
concernente 'argomento in oggetto correlata di parere di cui allarticolo n. 49 del D.Lgs n.
267/2000;

LA GIUNTA DELL’UNIONE DI COMUNI CINQUECITTA

PREMESSO che in data 21 maggio 2018 & stato sottoscritto il C.C.N.L. per il personale
non dirigente del comparto Funzioni Locali per gli anni 2016-2018:

RILEVATO che, come previsto dall'art. 2, comma 3, del C.C.N.L. del 21/05/2018, gli istituti
a contenuto economico e normativo con carattere vincolato ed automatico devono
essere applicati entro.80 giorni dalla data di stipulazione del medesimo C.C.N.L.;

VISTI gli articoli n. 64 e 65 del predetto C.C.N.L., i quali prevedono gli incrementi degli
stipendi tabellari, con le decorrenze e gli importi riportati nelle tabelle A e B allegate al
medesimo.C.C.N.L., e ne disciplinano i relativi effetti:

RILEVATO che dal 1° aprile 2018 I'indennita di vacanza contrattuale (IVC), riconosciuta
con decorrenza 1/07/2010, cessa di essere corrisposta come specifica voce retributiva e
viene conglobata nello stipendio tabellare, come indicato nella tabella C allegata al

C.C.N.L;

VISTO altresi I'art. 66, il quale introduce il riconoscimento di un elemento perequativo una
tantum per 10 mensilita, riferite al solo periodo 1/03/2018 — 31/12/2018, in relazione al
servizio prestato e nelle misure indicate nella tabella D allegata al C.C.N.L.:

RITENUTO di dover dare esecuzione al detto contratto anche per aderire alle
sollecitazioni sindacali;

VISTO il D.lgs. 18.8.2000, n.267:

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n.165, recante: “Norme generali suilordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni:

VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi:
VISTI i vigenti CC.CC.NN.LL. per il comparto Regioni Autonomie Locali,

VISTO lo Statuto dell'Unione Cinquecitta;

DELIBERA

1. di prendere atto che in data 21 maggio 2018 & stato sottoscritto il C.C.N.L. relativo
al personale del comparto funzioni locali per il triennio economico 1° gennaio 2016 — 31
dicembre 2018;

2. di dare atto che:
1. per il personale in servizio alla data del 1.1.2016 o assunto successivamente, gli

incrementi stipendiali, nonché i nuovi valori economici annuali degli incrementi delle
posizioni economiche allinterno delle categorie, sono rilevati con le decorrenze e gli
importi riportati nelle tabelle A e B, allegate al medesimo contratto;

2. altresi I'art. 66, introduce il riconoscimento di un elemento perequativo una tantum
per 10 mensilita, riferite al solo periodo 1/03/2018 — 31/12/2018, in relazione
al servizio prestato e nelle misure indicate nella tabella D allegata al C.C.N.L. e che
tale elemento perequativo non & computato agli effetti di cui allart. 65, comma 2, del
CCNL 21/05/2018, ovvero ai fini della determinazione di trattamento di quiescenza,
dellindennita premio di fine servizio, dell'indennita sostitutiva del preavviso, del TFR,
nonché di quella prevista dall'art. 2122 del c.c.;

3. di demandare ai competenti servizi I'attuazione degli adempimenti derivanti dalia

presente presa d’atto;

Con separata votazione favorevole unanime, il presente provvedimento viene dichiarato
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art.134, comma 4°, del d.Lgs 18

agosto 2000, n.267.

In merito alla sopra scritta proposta di deliberazione i responsabili dei servizi , richiesti ai
sensi dell'articolo 49 del D. Lgs. n. 267/2000, esprimono parere favorevole e firmano per

I
/ LA GIUNTA DELL’'UNIONE DI COMUNI CINQUECITTA’

Vista la sopra scritta proposta di deliberazione concernente I'argomento in oggetto e
correlata dal parere di cui all'articolo 49 del D. Lgs. 267/2000;
Con voti unanimi, resi per alzata di mano

DELIBERA

Di approvare la sopra scritta proposta di deliberazione concernente I'argomento in
oggetto.

Inoltre,

LA GIUNTA DELL’UNIONE DI COMUNI CINQUECITTA

Su proposta del Presidente;
Con voti unanimi, resi per alzata di mano

DICHIARA

La presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dellarticolo
134 del D. Lgs. n. 267/2000.



